
-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 95 del 19-04-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE- 

                                                                                              
 

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE  

Provincia di Ascoli Piceno 

        

SETTORE UFFICIO TECNICO 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA 

  

Numero  95   Del  19-04-17  

 Reg. generale 95 
 

 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciannove del mese di aprile , nella Residenza 

Municipale,  nel proprio ufficio, 

 

 

 

 Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

 Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 

 Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;     

 

 Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;   

 

 Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e 

dei Servizi; 

 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

Oggetto: SISMA 2016 - SPOSTAMENTO TEMPORANEO ASILO NIDO PRESSO 

LUDOTECA COMUNALE (PALAZZO PARADISI). RETTIFICA  DETERMINA N. 42 DEL 

22.02.2017 PER ERRORE MATERIALE IMPORTO FATTURA ACCIARRI COSTRUZIONI 

SRL. 

 



-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 95 del 19-04-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE- 

VISTA la Determinazione del Responsabile di Area n. 42 del 22/02/2017 ad 
oggetto: “Sisma 2016-Spostamento temporaneo Asilo Nido presso Ludoteca 
Comunale (Palazzo Paradisi), Liquidazione fatture emesse dalle ditte 
esecutrici”, nella quale, relativamente alla fattura emessa dalla ditta Acciarri 
Costruzioni srl, n. 30 del 04.11.2016, dell’importo di € 4.404,55=, oltre IVA al 
10%,  risulta erroneamente liquidata la somma € 4.404,55=, corrispondente al 
solo imponibile, senza tenere conto dell’IVA al 10%; 

 

VISTA la fattura n. 30 del 04/11/2016 emessa dalla ditta ACCIARRI 
COSTRUZIONI srl, dell’importo di € 4.404,55= oltre IVA al 10% pari ad € 
440,46=, per un totale di € 4.845,01, CIG: Z651B58B76; 

 

RITENUTO dover procedere alla rettifica del citato atto, trattandosi di errore 
materiale, nell’indicazione dell’importo liquidato; 

 
Considerato che sono stati assolti tutti gli obblighi inerenti il conflitto di 
interesse; 

 
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. 
Lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

Di richiamare la premessa narrativa, parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
 
Di rettificare la Determinazione del Responsabile di Area n. 42 del 22/02/2017 
ad oggetto: “Sisma 2016-Spostamento temporaneo Asilo Nido presso Ludoteca 
Comunale (Palazzo Paradisi), Liquidazione fatture emesse dalle ditte 
esecutrici”, come segue: 

Liquidare la fattura n. 30 del 04/11/2016 emessa dalla ditta ACCIARRI 
COSTRUZIONI srl, dell’importo di € 4.404,55= oltre IVA al 10% pari ad € 
440,46=, per un totale di € 4.845,01, CIG: Z651B58B76; 

Di stabilire che la spesa di € 7.230,17 farà carico al Capitolo 2809 art. 2 Codice 
di Bilancio 12.01-2.02.01.09.017  competenza 2016; 

 

capitolo Importo Codice di 
bilancio 

Comp/FPV Esercizio 
esigibilità 

2809 art. 
2 

€ 7.230,17 12.01-

2.02.01.09.017   
Competenza 2016 

 
Il presente provvedimento, soggetto a pubblicazione, è esecutivo dalla data di 
apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del 
servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs.267/2000. 

 



-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 95 del 19-04-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE- 

 

 

 

 

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267 
 

Visto di REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 
151, comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell'impegno di 
spesa. 
 

capitolo Importo Codice di 
bilancio 

Comp/FPV Esercizio 
esigibilità 

2809 art. 
2 

€ 7.230,17 12.01-

2.02.01.09.017   
Competenza 2016 

 
Si esprime : PARERE FAVOREVOLE 
 
                      F.to   IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA / 
CONTABILE 
                                                              Prof. Raffaele Tassotti 
GA/ga 

 

 

 
 
 
 
 



-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 95 del 19-04-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE- 

 

 

 

N°323 
(registro albo on line ) 

 

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti di ufficio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 

(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69) 

 

dal   27-04-2017                      

 

 

al     12-05-2017 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 27-04-2017                      

 

 
       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE       

                                                                          Pasqualini Stefania 
 

 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 27-04-2017                      

 
            IL SEGRETARIO COMUNALE       

                                                                             Pasqualini Stefania 
 

 

 

 

Emesso mandati nn._______________________________________________ 

 

in data _____________________                   

                                                                        

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi   

 
 


